2023年7月5日

医療機関 各位

膀胱用超音波画像診断装置

リリアム ワン® キット自主回収（クラスⅡ）のお詫びとご協力のお願い

製造販売元 株式会社リリアム大塚

発 売 元 株式会社大塚製薬工場

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、弊社製品、膀胱用超音波画像診断装置「リリアム ワン」の一部製品（製造番

号：別紙参照）において、基板異常により測定値が低めに出る可能性があることが判

明し、該当する製品を自主回収（クラスⅡ）することにいたしました。なお、現在

までに本件に起因すると考えられる健康被害等の報告はございません。

お預かりした製品は点検を行い、正常であれば速やかにご返却いたします。異常

が発見された場合には無償で基板を交換しご返却いたします。なお、お預かりにあ

たっては代替機をご用意いたします。

皆様には多大なるご迷惑をおかけしますことを心よりお詫び申し上げますととも

に、当該製品につきまして、速やかな回収にご協力賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

製 品 名 ：リリアム ワン キット（本体および専用充電器）

医療機器認証番号 ：303ADBZX00050000

医療機器クラス分類 ：管理医療機器（クラスⅡ） 特定保守管理医療機器

製 造 番 号 ：別紙参照

〔お問い合わせ先〕

株式会社大塚製薬工場 輸液DIセンター

TEL：0120-719-814（9:00～17:30 土・日・祝日、弊社休業日を除く）

以上

別紙 ：リリアム ワン キット 自主回収対象167台の製造番号

＜製造番号の右側数字8桁が【22120072】以降【23030058】までの製品＞
MA22120072

MA22120073

MA22120074

MA22120075

MA22120076

MA22120077

MA22120078

MA22120079

MA22120080

MA22120081

MA22120082

MA22120083

MA22120084

MA22120085

MA22120086

MA22120087

MA22120088

MA22120089

MA22120090

MA23010001

MA23010002

MA23010003

MA23010004

MA23010005

MA23010006

MA23010007

MA23010008

MA23010009

MA23010010

MA23010011

MA23010012

MA23010013

MA23010014

MA23010015

MA23010016

MA23010017

MA23010018

MA23010019

MA23010020

MA23010021

MA23010022

MA23010023

MA23010024

MA23010025

MA23010026

MA23010027

MA23010028

MA23010029

MA23010030

MA23010031

MA23010032

MA23010033

MA23010034

MA23010035

MA23010036

MA23010037

MA23010038

MA23010039

MA23010040

MA23010041

MA23010042

MA23010045

MA23010046

MA23010047

MA23010048

MA23010049

MA23010050

MA23010051

MA23010052

MA23010053

MA23010054

MA23010055

MA23010056

MA23010057

MA23010058

MA23010059

MA23010060

MA23010061

MA23010062

MA23010063

MA23010064

MA23010065

MA23010066

MA23010067

MA23010070

MA23010071

MA23010072

MA23010073

MA23010074

MA23010075

MA23010076

MA23010079

MA23010080

MA23010081

MA23010082

MA23010083

MA23010084

MA23010085

MA23010086

MA23010089

MA23010090

MA23010091

MA23010093

MA23010094

MA23010095

MA23010096

MA23010097

MA23010098

MA23010099

MA23020052

MA23020053

MA23020056

MA23020057

MA23020058

MA23020059

MA23020060

MA23020061

MA23020062

MA23020063

MA23020064

MA23020066

MA23020067

MA23020068

MA23020069

MA23020070

MA23020071

MA23020072

MA23020073

MA23020074

MA23020075

MA23020076

MA23020077

MA23020078

MA23020079

MA23020080

MA23020081

MA23020082

MA23020083

MA23020084

MA23020085

MA23020086

MA23020087

MA23020088

MA23020089

MA23020090

MA23020091

MA23020095

MA23020096

MA23020097

MA23020098

MA23020099

MA23030006

MA23030007

MA23030013

MA23030014

MA23030015

MA23030016

MA23030017

MA23030018

MA23030019

MA23030020

MA23030021

MA23030022

MA23030037

MA23030038

MA23030039

MA23030058